EDITAL SMS Nº 06/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO  DE  RESERVA  PARA  PROFISSIONAIS
DE  NÍVEL  SUPERIOR,  DESTINADO  AO  SISTEMA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE
2017 E DOS DECRETOS MUNICIPAIS DE Nº 2.562,
DE 29 DE JANEIRO DE 2021, ATUALIZADOS PELO
DECRETO Nº 2.894, DE 21 DE MARÇO DE 2022 E Nº
2.727, DE 23 DE AGOSTO DE 2023.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR E DO
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital  SMS nº  06/2023,  que regulamenta  o processo seletivo  simplificado objetivando a
formação de cadastro de reserva para profissionais Nível Superior, destinado ao sistema municipal de
saúde de Sobral, RESOLVE:

I. Retificar o Resultado Preliminar da Avaliação Curricular do Edital nº 06/2023, conforme informações
constantes no ANEXO I do presente termo.

II. Informar que será admitida a interposição de recurso, no dia 10 de maio de 2023, para a candidata
Irenilsa Cardoso Sousa, contra o resultado preliminar da avaliação curricular, nos termos previstos no
edital  inaugural,  os  quais  deverão  ser  enviados  para  o  e-mail
recursos.espvs+edital062023@gmail.com.

III. Retificar o Cronograma do Processo Seletivo constante do ANEXO I do edital inaugural, conforme
informações constantes no ANEXO II do presente termo.

IV. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no edital supramencionado.

Sobral, CE, 09 de maio de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO  I
EDITAL SMS Nº 06/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

CÓDIGO 01 – ASSISTENTE SOCIAL
NOME PONTUAÇÃO

Alessandra Carvalho Nobrega Duarte 33,0

Alex Duarte de Araujo 30,0

Aline Jane de Sousa Feijão 30,0

Ana Caroline Magalhães Bezerra 0,5

Ana Maria Moura Silva 28,0

Angeliana Lauriano Ferreira 22,0

Antonia Eloina Fernandes Andrade 32,5

Antonio Aglailson Cabral da Silva 0,5

Barbara Carla da Silva Freire 32,5

Bruna Araujo Madeira 28,0

Cleverson Felipe da Silva Ferreira 40,0

Cristianne Melre Prado Melo 0,5

Débora Maria Ximenes Fontenele 28,0

Edijane Araújo da Silva 33,0

Elaine Gomes Boto 8,0

Fabiula Rangel de Sousa 31,0

Francisco Natanael Lopes Ribeiro 18,0

Francisco Timóteo Alves da Silva 28,0

Gleyciane Santiago Ripardo 30,5

Iara Chaves 43,0

Ilany Lara Mendes Siqueira 33,0

Juliane Braga da Silva 18,0

Leidiana do Nascimento Pinto 30,0

Luana Menezes de Almeida 11,5

Luisiany Prado Mouta 39,5

Luiz Gustavo Gomes Vasconcelos 25,0

Lycia da Costa Ramos de Oliveira 32,0

Maria Cleudimar Vitorino Sousa 31,5

Maria da Conceicao Alves Silva 39,0

Maria Eliane Santos da Costa 17,0

Maria Fernanda Marques Magalhães 32,0

Maria Helena Aguiar 30,0

Maria Helena da Silva 32,0

Maria Lidiana da Rocha 17,0

Maria Luiza Araujo Gonçalves 10,0

Maria Michelle de Sousa 33,0

Maria Simonia Gonçalves de Oliveira 33,0

Maria Valdeni Gonçalves da Costa 18,0

Michel Marques dos Santos 22,0

Milena Lopes de Sousa Melo 5,5

Morgana Regina Ponte Monte 5,0

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

CÓDIGO 01 – ASSISTENTE SOCIAL
NOME PONTUAÇÃO

Raimunda Naziane Braga Lopes 17,5

Rita Wigna de Souza Silva 28,0

Sandra Maria de França 31,0

Sandy Marques Dias 10,0

Tacilane Candido Almeida 12,0

Telma Alves Medeiros 32,0

Thainar Kécia Nascimento Santos 17,0

Thalanikelson de Oliveira Brito 23,0

Thalita Dias Nunes 12,0

Thinally Ribeiro Abreu 13,0

Yanamara Linhares Aragão 33,0

CÓDIGO 02 – EDUCADOR FÍSICO
NOME PONTUAÇÃO

Adriano Matos Cunha 43,0

Ana Eliza Sousa Rodrigues 0,0

Ana Flávia Vasconcelos de Paula 25,5

Bárbara Maria Braga Brito 13,0

Carlos Eduardo da Silva 8,0

Clarice de Lima Barros 33,0

David Xavier da Mota 27,0

Douglas Prado Araujo 33,0

Dyesse Lopes de Freitas 20,0

Felipe Bastos Maciel da Silva 21,5

Felipe Pereira de Sousa 28,0

Germana Damasceno Batista 21,5

Jose Wellington Moraes Damasceno 43,0

Larisse Damasceno Pontes 32,0

Lidiane Almeida Moura 33,0

Maria do Livramento de Barcelos Fontenele 33,0

Samara Mendes de Sousa 25,0

Vernielle Emmelin Soares Ferreira 32,0

CÓDIGO 03 – ENFERMEIRO ESPECIALISTA
NOME PONTUAÇÃO

Alessandra Magalhães Freitas 3,0

Ana Lucia Mendes dos Santos 5,0

Ana Rita de Souza 31,0

Ana Suélyn Aguiar Linhares 32,0

Caline Rebeca Mendonça Feijão 2,0

Carolina Cavalcante Tavares Arcanjo 31,0

Celina Julia Crispim Silva 13,0

Cinthya Gameleira Silva 30,5

Clara Araujo Montenegro Fonseca 20,5

Daniel de Aguiar Rodrigues 28,0

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

CÓDIGO 03 – ENFERMEIRO ESPECIALISTA
NOME PONTUAÇÃO

Débora Pinheiro Cisne 13,0

Dirceu Maciel Torres 30,5

Elenilce Farias Sampaio 30,0

Emanuelle Lopes Rego Nunes 32,0

Francisca Dayane Santos de Sousa 2,0

Francisca Elieda Araújo Pereira 5,0

Francisco Robson Carneiro 20,0

Francisco Weyder Moreira De Menezes 30,5

Jonatan Deyson do Nascimento De Sousa 33,0

Josiane da Silva Gomes 39,0

Karla de Sousa Santos 30,5

Karollinne Giovannda de Sousa Viana 40,0

Maria da Conceição Sousa de Lima 0,0

Maria Danara Alves Otaviano Soares 25,0

Maria de Fatima Fernandes Teles 32,0

Maria de Nazaré Linhares Ferreira da Ponte 1,5

Maria do Socorro Coelho Lopes 32,0

Maria Valderlanya de Vasconcelos Frota 32,0

Maria Vitória Martins da Silva 6,0

Mickaelle Bezerra Calaça 16,0

Mirelly Feitosa Moreira Gomes Bonfim 28,0

Nataline de Oliveira Rocha 38,0

Rafael Gomes 32,0

Rivânia Lopes de Souza 30,0

Sâmia Vasconcelos Marques Leite 32,5

Suênia Évelyn Simplício Teixeira 28,0

CÓDIGO 04 – PSICÓLOGO
NOME PONTUAÇÃO

Alane Cunha de Albuquerque 27,5

Anastacia de Carvalho E Silva 28,0

Anna Luiza Alves Bittencourt 18,0

Antonia Alanne Paiva Bendô 43,0

Antônia Andreza Magalhães Muniz 32,0

Antonia Josiany Teixeira da Silva 23,0

Bárbara Vitória Aguiar Lima 7,0

Déborah Fontenele de Oliveira 28,0

Djania Maria Batista de Sousa 17,5

Esthércia Airam Braga Freire 33,0

Felipe Setubal Matos Santos 32,5

Gleice Kelly Vasconcelos Aragão 8,0

Hédina Rodrigues de Sousa 28,0

Janaina Silva de Melo 22,5

Jayne Vasconcelos Silva 32,0

José Do Egito Fernande Bezerra 32,0

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

CÓDIGO 04 – PSICÓLOGO
NOME PONTUAÇÃO

Juliana Yasmim Lopes Gomes 27,5

Kelviane Rocha de Almeida 13,0

Laís Maria Germano Canuto Sales 33,0

Lia Carvalho Parente Gomes 25,0

Maria Jose Fernandes 25,0

Maria Samilly Bandeira Nunes 0,0

Naiana Silva Araújo 5,5

Naianna Maria Morais Melo Izabel 7,5

Paola Lopes Lima 43,0

Silvia Fernandes Lima Soares 0,0

Valdianne Aragao Silva 32,5

Wanderlanne Vasconcelos Jeremias 32,0

CÓDIGO 05 – PSICÓLOGO
NOME PONTUAÇÃO

Alan David Costa Vasconcelos 20,5

Ana Lenise Melo Julio 21,0

Antonio Marcos de Carvalho Veras 6,0

Catarina Feijao Maciel 23,0

Elizangela Pereira da Silva 3,0

Iollanda Freire Costa Belchior 28,0

Irenilsa Cardoso Sousa 16,0

Jordana Silva Duarte 23,0

Kennedy Lucas de Paulo Sousa 5,0

Maria de Nazaré Eufrásio Alves 3,0

Micaelle Aguiar da Ponte 2,0

Rosimary Ferreira Damasceno 0,5

Sammia Hellen Aguiar Feijão 0,5

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

ANEXO  II
EDITAL SMS Nº 06/2023

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

EVENTO DATA LOCAL

Publicação edital 10 de abril de 2023
http://saude.sobral.ce.gov.br/editais ou

http://diario.sobral.ce.gov.br

Inscrições no Processo
Seletivo

14 a 25 de abril de 2023

Horário: Das 8h do dia 14 às
17h do dia 25 de abril de 2023.

http://selecao.sobral.ce.gov.br

Divulgação do
Resultado Preliminar

das Inscrições
27 de abril de 2023 http://saude.sobral.ce.gov.br/editais

Data para Interposição
de Recursos contra

Resultado Preliminar
das Inscrições

28 de abril de 2023

Horário: Das 8h às 17h*
recursos.espvs+edital062023@gmail.com

Divulgação do
Resultado Final das

Inscrições
03 de maio de 2023 http://saude.sobral.ce.gov.br/editais

Divulgação do
Resultado Preliminar

da Avaliação Curricular
04 de maio de 2023 http://saude.sobral.ce.gov.br/editais

Data para Interposição
de Recursos contra

Resultado Preliminar
da Avaliação Curricular

05 de maio de 2023

Horário: Das 8h às 17h*
recursos.espvs+edital062023@gmail.com

Resultado dos
Recursos e Resultado

Final do Processo
Seletivo

11 de maio de 2023
http://saude.sobral.ce.gov.br/editais     ou

http://diario.sobral.ce.gov.br

*NÃO  SERÃO  AVALIADOS  OS  RECURSOS  RECEBIDOS  FORA  DO  HORÁRIO  ESTABELECIDO  NO
CRONOGRAMA.

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

http://saude.sobral.ce.gov.br/editais
http://diario.sobral.ce.gov.br/
http://saude.sobral.ce.gov.br/editais
mailto:recursos.espvs+edital062023@gmail.com
http://saude.sobral.ce.gov.br/editais
http://saude.sobral.ce.gov.br/editais
mailto:recursos.espvs+edital062023@gmail.com
http://saude.sobral.ce.gov.br/editais
http://selecao.sobral.ce.gov.br/
http://diario.sobral.ce.gov.br/